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den vejrmæssige situation udvikler sig. Akutfasen kan derfor udvides eller genopstå i forbindelse 
med ændringer i situationen. Ved "pligtmæssig" forstås, at assistancen skal ydes, hvis ressour- 
cerne er til stede. 

Assistancer efter akutfasens ophør, hvor netop Beredskabskorpsets bistand er nødvendig for 
at forebygge, begrænse eller afhjælpe skader på personer, ejendom eller miljøet, udføres som 
ordinær virksomhed, det vil sige pligtmæssigt og vederlagsfrit. 

Værnepligtige til statens regionale redningsberedskab udskrives på sessionerne på lige fod 
med mandskabet til det militære forsvar. De værnepligtige uddannes på beredskabscentrene i 
Thisted, Herning, Haderslev, Næstved, Hillerød og Allinge, hvor de gennemgår en tre eller seks 
måneders uddannelse. 

De værnepligtige er i medfør af beredskabsloven med hensyn til indkvartering, forplejning, 
beklædning, løn, fribefordring og lignende undergivet regler, som svarer til dem, der gælder for 
hærens værnepligtige. Herunder har Beredskabsstyrelsen ansvaret for, at der ved statens regionale 
beredskabscentre drives caféterier, som bl.a. skal tilbyde ernæringsrigtig kost til de værnepligtige 
i redningsberedskabet til en pris, som er i overensstemmelse med det kostpengebeløb, som ydes 
til værnepligtige. Cafeterierne forestår endvidere forplejning i forbindelse med øvelsesvirksomhed 
m.v. 

Efter endt uddannelse indgår værnepligtige med seks måneders uddannelse i den statslige 
mobiliseringsstyrke, som - foruden fastansatte ledere og ledere af reserven - fremover udgøres 
af 6.000 værnepligtige mellemledere og menige. Værnepligtige med tre måneders uddannelse 
overføres til kommuner, der har et udvidet beredskab, jf. beredskabslovens 12, stk. 2. 

I 2001 påregnes uddannelse af 900 værnepligtige menige i tre måneder og 500 værnepligtige 
menige i seks måneder. Et antal af disse værnepligtige bliver udtaget til uddannelsen som hold- 
leder. Den samlede tjenestetid for disse er indtil videre 15 måneder. 

Landet er inddelt i syv beredskabsregioner, som ledes og administreres sammen med bered- 
skabscentrene i Thisted, Herning, Haderslev, Næstved, Hillerød og Allinge. Region IV's opgaver 
varetages fra Beredskabscenter Fyn. Foruden tilrettelæggelse af redningsberedskabets ambulan- 
cetjeneste inden for regionens område og uddannelse af personel til den centrale kommunikations- 
og varslingstjeneste er de regionale funktioner hovedsagelig af rådgivende og tilsynsførende ka- 
rakter i forhold til det kommunale og statslige lokale redningsberedskab. 

På Beredskabscenter Fyn varetages tillige administrationen af Beredskabsstyrelsens indkvar- 
teringscentre for asylansøgere. Beredskabsstyrelsen budgetterer med et årligt gennemsnitsbelæg 
på i alt 458 personer og udgifter på ca. 32,5 mill. kr., som dækkes ved indtægtsdækket virk- 
somhed for Udlændingestyrelsen, jf. i øvrigt § 13.31.01. Underhold m.v. af asylansøgere. 

Beredskabsstyrelsens skoler. 
Beredskabsstyrelsens skoler, dvs. Bernstorff Slot - Beredskabsstyrelsens Center for Leder- 

uddannelse, Beredskabsstyrelsens Højskole i Snekkersten og Beredskabsstyrelsens Tekniske 
Skole i Tinglev forestår en omfattende og bredt sammensat uddannelse inden for det samlede 
beredskab. 

Skolerne gennemfører i forening redningsberedskabets chef- og lederuddannelse, der er et 
fælles uddannelsessystem for chefer og ledere i det kommunale-; og statslige redningsberedskab. 
Uddannelsesmulighederne vil omfatte ca. 70 kurser. Uddannelsen for den enkelte ansatte sam- 
mensættes ud fra en funktionsanalyse af indhold og kompetence i medarbejderens stilling og 
ønsker til udvikling. Da kursusudbuddet skal tilgodese hele redningsberedskabets behov for alle 
stillingstyper og -niveauer udbydes kurserne med varierende frekvens. 

Ved Bernstorff Slot gennemføres hovedsaglig uddannelsesvirksomhed indenfor manage- 
mentorienterede fag, forvaltning og pædagogik. Ved den tekniske skole uddannes holdledere og 
instruktører i teknisk betonede fagområder. De to skoler varetager i forening uddannelsen af 
indsatsledere. Ved højskolen gennemføres uddannelsesvirksomhed indenfor forebyggende emner, 
medietræning og træning af beredskabskomponenternes samarbejde. Herudover gennemfører 
skolen orienterings- og uddannelsesvirksomhéd i forhold til kommunalpolitikken og andre med 
relationer til redningsberedskabet. 


